ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 118/2018

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Comandante do 1º Batalhão da Polícia Militar de Itajaí,  com cópia à Codetran,
solicitando  que  intensifique  rondas  ostensivas  periódicas  no  bairro  São  Judas,  principalmente  nas
proximidades da E.B. Profª Maria Dutra Gomes, E.B. Avelino Werner e E.E.B. Francisco de Paula Seára, nos
horários de entrada e saída dos alunos.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação foi realizada pela comunidade do bairro e também de pais e professores que estão preocupados com a
segurança de todos na escola, principalmente no horário de entrada e saída no período matutino/vespertino.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JULHO DE 2018

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - PSDB